СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.03.2025г.   № 186
п. Первоавгустовский

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 15.11.2019   № 182
   «О земельном налоге»
                    В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, во исполнении Протеста Прокуратуры Дмитриевского района Курской области  на Решение Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 15.11.2019   № 182  «О земельном налоге» от 12.02.2025 №21-2025, Собрание депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:
	 1.  Внести в Решение Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 15.11.2019   № 182 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:
- Пункты  4, 5  Решения изложить в новой редакции:
«4.	Установить для налогоплательщиков - организаций уплату авансовых платежей по земельному налогу в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»;
«5.	Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций - не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - физических лиц в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.
 Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.
 Порядок уплаты земельного налога устанавливается в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2.Пункт 10 настоящего решения считать утратившим силу.
3.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

[bookmark: _GoBack]Председатель Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района курской области                                     Т.Н. Чекрыгина

Глава Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района                                                                С.Д. Горбатенков